報道機関 各位

若者とのオンライン意見交換会を実施します

明石市議会では、市民からの意見聴取を行うため、毎年各種団体との意見交換等を行ってきました。

今年度は、若者を対象としたオンラインでの意見交換会を実施します。普段議会の活動に馴染みのな

い若い世代にも気軽に参加してもらうことにより、市民に開かれた議会を実感する機会を提供します。

つきましては、下記のとおり参加者を募集します。

記

１ 開催日時：令和４年１月２８日（金）１９：００～２０：００

２ 対  象：若者（市内在住・在学・在勤の２５歳以下の者）１０名程度

３ 申  込：入力フォーム（ＱＲコード読み取り）、メール、FAXのいずれかの方法で以下の内容を

記入して市議会議会局へ。※申し込み多数の場合は抽選。

①名前  ②年齢  ③電話番号  ④メールアドレス

⑤学校名・学年又は職業  ⑥市議会議員に聞いてみたいこと

４ 申込締切：令和４年１月１５日（土）

５ 内  容：Ｚｏｏｍによるオンライン形式で若者と市議会議員が意見交換を行う。事前に参加者

から募集した質問に議員が答えるほか、その他いくつかテーマを設定し、それについ

ての意見交換を行う。

６ 問い合わせ先：明石市議会 議会局 議事課

            MAIL：gijika@city.akashi.lg.jp

       TEL：078-918-5060

       FAX：078-918-5112

情報提供日 2021 年(令和３年)12 月 15 日

問い合わせ先
明石市議会議会局議事課（杉町）

078-918-5060（直通）内線 2340